Consta de 14 linies. 
Es guarda a la carpeta de pergarnins ael segle XII, a I'Arxiu Municipal, 

a I'edifici de I'Ajuntament de la nostra ciutat. No se'n sap la procedencia. 
ja que I'Arxiu no té llibre de registre o d'inventari dels seus fons arxivistics. 

CONTINGUT: 

Venda que Bernat Raimon de Felgueroles, la seva rnuller Eliards, Pere 
de Parellada i la seva mare Guillelrna, fan a Pere Bernat de Palau i a la seva 
muller Ermessenda de tots els béns que tenen (=o haurien de tenir.) en el 
terme de la Parroquia de Santa Maria de Palau Solita. sense cap impedirnent, 
per 12 sous denaris de ~ ~ b o n a  moneda de Barcelonan. 

Pero s i  algú violés aquest contracte, que es dupliqui en dos el que en 
aquest moment es signara. Va ser fet el V dels idus de gener de I'any 18e. 
del regnat del rei Lluís el jove. 

Signatures dels otorgants i dels testirnonis de la venda. Signatura de 
I'escriva Pere, sacerdot. 

TRANSCRIPCIÓ ': 

1. Sit notum cunctis quod ego Bernardus Rairnundi de Felgeroles et uxor 
rnea Elliardis. et Petrus de Parilliata et mater 

2, eius Guilelrna. Nos simul i n  unurn venditores sumus tibi; Petro Bernardi 
de Palatio et uxori tue Ermesendi. To- 

3. tos nostros directos et voces et hereditates quas habemus ve1 habere 
debernus in parroechia Sancte Marie Palatíí Sala- 

4. ta. et in terrninis eius. Supra dictos quoque nostros directos et voces 
et hereditates quas ibi habernus ve1 habere debernus id sunt terras 

5. et vineas et arbores ex multis generibus sicut nos melius habemus ve1 
habere debemus per omnes voces vendimus vobis integriter 

6. sine ullo retentu: per Xllcim. solidos denariorurn. bone rnonete barchino- 
ne. Ac de nostro iure in vestrurn tradimus dorninium 

7. et potestatem ad totas vestras voluntates fatiendas. 
8. Siquis hoc violare presumpserit in duplo componat et postrnodurn omni 

ternpore rnaneat firmurn. Quod est acturn V. idus ianua- 
9. rií. Anno XVIII. Regnante Lodoyco Rege iuniore. Signurn 3 Bernardi 

Rairnundi de Felgeroles. Signurn + 
10. Elliards. Signurn Guilelmi eorum filius. Signurn + Guilelmi de 

Pariliata. Signurn + Poncií. Sig % nurn lohannes. sacerdotis. 
11. Signurn Petri de Pariliata. Signum % Guilelrna rnatris eius. Nos sirnul 

i n  unurn qui istam venditione facirnus et firmamus. 
12. Signurn Petri Gilaberti. Signurn Petri Raimundi de Valle. S i g  

nurn Rairnundi Arnalli de Buata 
13. Signurn + Arnalli f i l i i  Bernardi Rarnon. Signum + Marti. Signum + 

Berengaríí. 
14. Patri sacerdotis [aruscn) Qui hoc scripsit die e t  anno quo supra,